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Shogeria " REAL"SHPK"

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Wr AKTIVET Shenime! R‘:;"")"’t?fw 1 e ‘
| AKTIVET AFATSHKURTRA 42,163,211 36,420,484

1 Aktivet monetare 1,126,006 471,288
> Banka 1a 996,151 346,698
> Arka 129,855 124,590

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - .

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 10,686,244 10,392,836
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 3a 9,151,935 10,084,675
> Debitore,Kreditore te tjere - -
> Tatim mbi fitimin 3b 588,383 30,181
> Tvsh 945,926 277,980
> Te drejta e delyrime ndaj ortakeve 3c
>
>

4 Inventari 30,350,961 25,556,360
> Lendet e para - -
> Inventari Imet " -
> Prodhim ne proces - -
> Produkte te gatshme - -
> Malira per rishitje 4d 30,350,961 25,556,360
> Parapagesa per furnizime - N
>

§ Aktive biologjike afatshkurtra - »

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje ; -

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -
> Shpenzime te periudhave te ardhshme . &
>

] AKTIVET AFATGJATA 15,419,990 16,186,535

1 Investimet financiare afatgjata - -

2 Aktive afatgjata materiale 2a 15,419,990 16,186,535
> Toka - -
> Ndertesa , 2
> Makineri dhe paisje 5,406,366 5,406,366
> Mjete transporti 9,958,891 10,725,436
> Aktive tjera afat gjata materiale 54,733 54,733

3 Ativet biologjike afatgjata -

4 Aktive afatgjata jo materiale . -

5 Kapitali aksioner i pa paguar . .

6 Aktive te tjera afatgjata - -

TOTALI AKTIVEVE (I+n) ° 57,583,201 52,607,019




Shogeria " REAL"SHPK "
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Periudha Periudha
N PASIVET DHE KAPITALI Shenime
| Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 31,989,174 27,838,999
1 Derivativet - -
2 Huamarjet - -
> Overdraftet bankare - .
> Huamarije afat shkuatra - -
3 Huat dhe parapagimet 31,888,174 27,838,999
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3i 9,730,382 5,542,633
> Te pagueshme ndaj punonjesve 182,700 207,900
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 3jj 50,975 58,006
> Detyrime tatimore per TAP-in 2,847 8,190
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - -
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne . -
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 3 :
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
> Dividente per tu paguar < -
> Debitore dhe Kreditore te tjere 22,022,270 22,022,270
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5 Provizionet afatshkurtra - “
PASIVET AFATGJATA - 964,715
1 Huat afatgjata - 964,715
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare - 964,715
> Bono te konvertueshme - -
2 Huamarje te tjera afatgjata - .
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra " =
4 Provizionet afatgjata g u =
TOTALI PASIVEVE (I+) 31,989,174 28,803,714
KAPITALI llla 25,594,027 23,803,305
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) - -
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) - E
3 Kapitall aksionar 18,000,000 18,000,000
4 Primi aksionit " :
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) - -
6 Rezervat statutore - -
7 Rezervat ligjore 1,769,745 1,769,745
8 Rezervat e tjera 4,033,560 B
9 Fitimet e pa shperndara “ -
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,790,722 4,033,560
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l+1l) 57,583,201 52,607,019

)




Shoqeria SHPK " REAL"

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Repeiveis s ol
1 |Shitjet neto 165,316,917 177,561,255
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - &
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces - -
4 |Materialet e konsumuara 156,078,120 162,728,201
5 |Kosto e punes 2,677,252 3,071,849
Pagat e personelit 2,208,436 2,632,254
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 368,816 439,595
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 766,546 1,225,581
7 |Shpenzime te tjera 3,387,977 5,925,855
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 162,809,895 172,951,486
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,507,022 4,609,769
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluari
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ) 400,290 128,036
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afalgjat
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 400,290 128,036
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 400,290 128,036
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 2,106,732 4,481,733
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 316,010 448,173
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,790,722 4,033,560
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

= 4




Shogeria__" REAL"SHPK "

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

2,108,732

4,481,733

Rregullime per

Amortizimin

766,546

1,225,581

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

293,408

3,008,242

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

4,784,601

9,504,149

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
nga akfiviteti

3,185,460

2,610,299

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

316,010

448,173

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

1,600,000

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

654,718

4,547,065

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

471,288

5,018,353

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

1,126,006

471,288

A
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REAL SH.P.K

K32817410T
INVENTARI DERI ME gl‘ll‘gg&

Nr Pershkrimi Njesia | Sasia Cmimi | Viefta
1 |Astar Grafiato KG 500 100.00] 50,000
2 |Boje KG 1000 100.00 100,000
3 |Cimento e Bardhe (CEMIVA-LL) 42 5N TON 28 16,144.52 45,205
4 |[Cimento CEM | 42.5R TON 0.21 14,906.35 3,130
5 |Cimento e hapur TON 48 8,582.83| 411,976
| 6 |Cimento CEM 1l 32.5R TON 415 7,561.52| 31,380
7 |Fino | 31025 11.28] 349,389
8 |Granii_10 |72 317 263.13] 83,412
9 |Granil_20 Ima 79 417.00 32,943
10 |Gelgere KG 1867 5.00 9,335
11 |Grafiato 777 KG 3300 24.00 79,200
12 |Gazoil uT 15300 144,70 2,214,014
13 |Hekur KG 87676 £8.90 6,041,401
15 [Kompresor ajri | perd coP 1 26,026.00 20,028
16 |Kulme Benders COP 3201 134.34 430,027
17 [Kihyes Hekuri cop 1 70,000.00 70,000
18 |Kole KG 5800 10.64 61,712
19 |Kasaforte e perd+ 6 ment coP 1 83,457.00 83,457
20 |Kulme cop 1100 5167 56,837
21 |Liamarine e valezuar + 6 kapak Kou! 1 625,587.00 625,587
22 |Mermer M3 9.49 18,920.00 179,551
23 |Krah ngrites i perd. cop 2 176,812.50 353,625
29 |Autopompe Betoni Man Viti 1989 CC11967 CoP % 3,004,095.86. 3,004,096
30 |Kamion MAN Tipi FOB me vinc V81, C11967 coP 1 2,100,000.00 2,100,000
31 |Pirun ngrites te perd.Linde COP 2 734,132.00 1,468,264
32 |Autopompe Betoni e perd. coP 1 2,470,389.00 2,470,389
33 |Fadrom i perdorur Rossi P1981 coP 1 500,000.00 500,000
34 |Pirune Ngrites "Linde” H30D coP 1 553,262.00 563,262
35 |Pirune Ngrites "Linde” H30D COP’ 1 387,122.00 397,122
36 |Profile 80.12 - KG 3832 78.5 285,112
37 |Pompe Sheperndarje Karburanti cop 1 230,000.00 230,000
39 |Pilaka shirimi M2 1184.46 690.68 818,083
40 |Njesi PC CcoP 1 25,000.00 25,000
41 |Pompa karburanti te perd. COP 4 58,058.00 232,232
42 |Pomp Lavazho e perd. coP 2 14,513.00 29,026
43 |Panel Sanduiv M2 700 1,760.00 1,232,000
44 |Rere M3 253 677.44 171,383
45 |Rrafshues KG 4500 10.00 45,000
46 |Stuko Altex KG 1500 24.00 36,000
47 |Skrap KG 20150 36.00 725,400
48 [Suvamix KG 1500 11.00 16,500
49 [Tulle Saranda (21B) COP 13024 10.51 136,926
50 |Tulle Nivica (9) cor 3234 10.00 32.340
51 |Tull Bliok (20x25x25) coP 16160 30.51 493,080
52 |Tjegull Benders cop 38575 65.99 2,545,903
53 |Tel Bari kG 100 97.00 9,700
54 |Tjegull me lluster coP 15846 48.99 776,392
55 [Trelice KG 500 82.00 41,000
56 |Tub fin filanxh COP 1 62,500.00 62,500
57 |Tull (12x20x25) cop 41860 18.27 76,003
58 |Tulle ndert (77*110*180) coP 3655 10.00 36,550
59 |Ulluge Piastik ML 25 1,000.00 25,000
60 |Zgara KG 5700 76.40 435,480
Total 30,350,961

Admi tratori




SHPK _ “REAL" shpk

K 32817410 T
ANALIZA "SHPENZIME TE TJERA 2014
Nr_ |[EMERTIM] VLERA NE LEKE Shenime

1|Karburant 3,015,087
2|Energji elektrike 174,460
3| Telefon 116,000
4|Pjese kembimi -
8|Taksa Lokale 40,430
9|Komisione Bankare 42,000

TOTALI 3,387,977

Administratori
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Shénimet ge sh

SHENIME SPJEGUESE

AKTIVET AFAT SHKURTERA

ojné zérat e ndryshém té

sqyrave financiare

1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha | Nr llogarise Vlera ne Viera ne
valute leke
1{Veneto Bank lek# 58.2 10,713
2|BKT eke 10,020
BKT euro 546 7.943
3|SocieteGeneral Albania leke 11,749
4|Tirana Bank leké 8,822
5|Raiffeisen Bank leke 4,193
6|Raiffeisen Bank euro 1818 934,860
7| ProCredit Bank leke -
8| Venrto Banka 58.2 8,151
TOTALI 996,151
Arka
Nr EMERTIMI Vomue o
valute fund vitit
Arka ne Leke 0 129855
Arka ne Euro 0 0
Arka ne Dollare 0 0
Totali 129855
2 ura i
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
>  Kliente per mallra,produkte e sherbime 9,151,935
Fatura gjithsej * Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke 9,151,935
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
Fatura nen 300 mije lek te lik me ban
>  Debitore,Kreditore te tjere -
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 804,393
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 316,010
Tatimi i derdhur teper Leke 588,383
Tatim rimbursuar Leke -

7




Tatim per tu paguar
Tatim nga viti kaluar

Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Inventari

Lendet e para

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme
Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizueshme

Ne Emertimi Viti raportues
Viera Amortizimi Vi.mbetur

Toka

Ndertesa 0 0 0
|Makineri,paisje 5,406,365 - 5,406,365
leeto transporti 10,725,436 766,546 9,958,890
Paisje informati

Inv Ekonomik (rafte

Te tjera aktive 54733 0 54733
TOTALI 16,186,534 766,546 15,419,088

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

277,980

32,395,437

33,063,383

845 926

30350981

30,350,961



3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka

4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner | pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet Nuk ka
Huamarjet Nuk ka
Overdraftet bankare Nuk ka
Huamarrje afat shkuatra Nuk ka

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve 9,730,382
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej ‘Nr Leke 9,730,382
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
Te pagueshme ndaj punonjesve 182,700
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 50,975
Detyrime tatimore per TAP-in " 2,847

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim,etj 0
Detyrime ndaj ortakeve .
Dividente per tu paguar Nuk ka

Debitore dhe Kreditore te tjere 22022270
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

Provizionet afatshkurtra Nuk ka
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PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata
KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit fﬁngnclar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit .
e Tatimi mbi fitimin

Shénime té tiera shpjegeuse

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

1

8,000,000

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Leke

1,769,745

4,033,560

1,790,722

2,507,022

Leke

Leke

2,507,022

Leke

316,010

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Ekonomiste
Esmeralda Prekazi

P

ér Drejtimin_e Njésis& Ekonomike

ALMIR SHENAJ




